
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
12.11.2020 № 664

г. Мончегорск

О проведении мониторинга обеспечения объективности процедуры 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2020/2021 учебном году

В целях проведения мониторинга обеспечения объективности 
процедуры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(далее МЭВсОШ) в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях (далее - МБОУ) города Мончегорска в 2020/2021 учебном году, 
обеспечения контроля за соблюдением процедуры проведения МЭВсОШ в 
6-11 классах МБОУ приказы ваю :

1. Утвердить акт о результатах наблюдения за проведением 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).

2. Управлению образования (Гаврилова В.В., Солтан И.В.), МБУ «ЦРО» 
(Паньшина Н.В.) обеспечить наблюдение за соблюдением процедуры 
проведения МэВсОШ в 6-11 классах согласно графику проведения МэВсОШ, 
утвержденному приказом управления образования от 03.11.2020 № 653 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020/2021 учебном году».

3. МБУ «ЦРО» Паньшина Н.В.:
3.1. Обеспечить проведение мониторинга обеспечения объективности 

процедуры проведения МЭВсОШ на основании показателей акта о 
результатах наблюдения за проведением МЭВсОШ в срок до 08.12.2020.

3.2. Проанализировать результаты мониторинга объективности 
процедуры МЭВсОШ в срок до 30.12.2020.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., 
заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной 
работы управления образования.

А.И. Архипов

Рассылка: дело, Солтан, Гаврилова, Пшеничникова, Келлер, ЦРО, все МБОУ



Приложение
к приказу управления образования 
администрации города Мончегорска 
от 12.11.2020 №664

Акт о результатах наблюдения
за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

№
п/п

Критерии Соответствие

На этапе подготовки к олимпиаде в день проведения экзамена:

1 Наличие приказа:
- ответственных лиц за проведение 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников
- о назначении ответственных лиц за 
осуществление своевременного и эффективного 
взаимодействия с оргкомитетом по вопросам 
организации и проведения муниципального 
этапа олимпиады,
- ответственного за подготовку и хранение 
олимпиадных заданий,
- технического специалиста,
-организаторов в аудитории,
-дежурных в коридоре

2 Подготовка необходимого количества 
аудиторий (материалы со справочной 
информацией по предмету закрыты)

3 Подготовка средств видеонаблюдения

4 Наличие часов в аудитории

5 Подготовка мест для хранения личных вещей 
участников

6 Подготовка компьютерного оборудования и ПО 
для олимпиады по информатике и ИКТ

7 Наличие звуковоспроизводящих и 
звукозаписывающих технических средств (для 
олимпиады по иностранным языкам)

8 Подготовка оборудования для проведения 
олимпиад по соответствующим предметам

9 Подготовка места для сканирования
10 Проведение регистрации участников 

муниципального этапа олимпиады
11 Соблюдение санитарно-эпидемиологических



требований в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции.

На этапе проведения олимпиады в аудитории:
12 Доставочные спецпакеты с заданиями 

олимпиады поступили без нарушения упаковки

13 Проведение инструктажа с участниками о 
проведении олимпиады

14 Оформление доски: начало выполнения 
олимпиады, окончание олимпиады

15 Организаторы не оказывают в аудитории 
помощи участникам при выполнении задания 
олимпиады

16 Замечено использование участниками 
мобильных телефонов

17 Замечено использование организаторами 
мобильных телефонов

18 Вынос из аудитории материалов олимпиады на 
бумажном или электронном носителях

19 Отсутствие у участников и организаторов 
технических средств связи, справочных 
материалов, письменных заметок и иных 
средств хранения и передачи информации.

20 Организаторами сделано объявление о скором 
завершении олимпиады за 30 и 5 минут до 
завершения олимпиады

21 Участники олимпиады не продолжали 
выполнять олимпиадную работу после 
окончания времени выполнения олимпиадных 
работ

Ответственные за проведение олимпиады Наблюдатель

/ / /  /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)
« » 20 г. « » 20 г.


